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公益社団法人　京都モデルフォレスト協会

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金 18,006,317 15,152,633 2,853,684

未収金 8,703,249 11,662,580 △ 2,959,331

前払金 14,266 100,830 △ 86,564

貯蔵品 29,500 97,000 △ 67,500

前払費用 10,522 1,309 9,213

流動資産合計 26,763,854 27,014,352 △ 250,498

２．固定資産

(2) 特定資産

森林整備積立資産 10,308,926 13,019,400 △ 2,710,474

キョーラク積立 7,747,596 10,977,596 △ 3,230,000

特定資産合計 18,056,522 23,996,996 △ 5,940,474

(3) その他固定資産

車両運搬具 1 1 0

什器備品 26,812 58,987 △ 32,175

保証金 150,000 150,000 0

その他固定資産合計 176,813 208,988 △ 32,175

固定資産合計 18,233,335 24,205,984 △ 5,972,649

資産合計 44,997,189 51,220,336 △ 6,223,147

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払金 10,235,306 11,252,435 △ 1,017,129

前受金 901,230 943,760 △ 42,530

前受会費 5,000 0 5,000

預り金 474,537 579,008 △ 104,471

流動負債合計 11,616,073 12,775,203 △ 1,159,130

負債合計 11,616,073 12,775,203 △ 1,159,130

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計 18,056,522 23,996,996 △ 5,940,474

２．一般正味財産 15,324,594 14,448,137 876,457

正味財産合計 33,381,116 38,445,133 △ 5,064,017

負債及び正味財産合計 44,997,189 51,220,336 △ 6,223,147

貸借対照表

令和 7年 3月31日現在
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公益社団法人　京都モデルフォレスト協会

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

特定資産運用益 7,431 311 7,120

受取会費 4,708,000 4,732,000 △ 24,000

正会員受取会費 4,350,000 4,380,000 △ 30,000

賛助会員受取会 260,000 260,000 0

友の会受取会費 98,000 92,000 6,000

事業収益 1,373,010 1,699,380 △ 326,370

受託事業収益 300,300 0 300,300

事業収益 1,072,710 1,699,380 △ 626,670

受取補助金等 44,519,965 45,360,717 △ 840,752

国庫補助金 7,650,000 9,000,000 △ 1,350,000

府補助金等 9,222,965 8,077,617 1,145,348

団体助成金等 3,347,000 347,000 3,000,000

団体受託 24,300,000 27,936,100 △ 3,636,100

緑の募金 13,922,918 14,114,162 △ 191,244

受取寄附金 17,643,290 16,422,553 1,220,737

寄付金 17,643,290 16,422,553 1,220,737

雑収益 247,723 107,242 140,481

雑収益 247,723 107,242 140,481

経常収益計 82,422,337 82,436,365 △ 14,028

(2) 経常費用

事業費 81,017,844 81,555,464 △ 537,620

給与手当 21,155,939 19,846,883 1,309,056

臨時雇賃金 794,651 1,615,811 △ 821,160

福利厚生費 3,614,170 2,894,147 720,023

旅費交通費 1,051,822 1,241,960 △ 190,138

通信運搬費 1,062,897 1,032,722 30,175

消耗品費 3,664,710 3,253,309 411,401

印刷製本費 1,185,060 1,245,339 △ 60,279

広告宣伝費 83,039 70,605 12,434

賃借料 3,035,057 1,953,732 1,081,325

保険料 97,018 72,300 24,718

諸謝金 642,585 525,785 116,800

租税公課 33,090 25,600 7,490

支払負担金 218,032 224,782 △ 6,750

支払助成金 20,637,259 21,193,344 △ 556,085

委託費 23,143,991 25,986,128 △ 2,842,137

雑費 566,349 339,842 226,507

会議費 0 1,000 △ 1,000

減価償却費 32,175 32,175 0

管理費 528,036 611,855 △ 83,819

給与手当 232,233 288,127 △ 55,894

福利厚生費 37,925 74,209 △ 36,284

旅費交通費 1,633 2,206 △ 573

通信運搬費 2,351 2,718 △ 367

消耗品費 2,671 2,380 291

水道光熱費 132,000 132,000 0

賃借料 38,278 38,604 △ 326

諸謝金 10,890 10,890 0

租税公課 5,500 0 5,500

支払負担金 3,000 3,000 0

委託費 58,106 55,935 2,171

雑費 3,449 1,786 1,663

経常費用計 81,545,880 82,167,319 △ 621,439

評価損益等調整前当期経常増減額 876,457 269,046 607,411

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 876,457 269,046 607,411

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 876,457 269,046 607,411

一般正味財産期首残高 14,448,137 14,179,091 269,046

一般正味財産期末残高 15,324,594 14,448,137 876,457

Ⅱ  指定正味財産増減の部

受取寄付金 8,610,936 8,204,711 406,225

寄付金 8,610,936 8,204,711 406,225

特定資産運用益 7,431 311 7,120

一般正味財産への振替額 △ 14,558,841 △ 15,564,864 1,006,023

一般正味財産へ △ 14,558,841 △ 15,564,864 1,006,023

当期指定正味財産増減額 △ 5,940,474 △ 7,359,842 1,419,368

指定正味財産期首残高 23,996,996 31,356,838 △ 7,359,842

指定正味財産期末残高 18,056,522 23,996,996 △ 5,940,474

Ⅲ  正味財産期末残高 33,381,116 38,445,133 △ 5,064,017

正味財産増減計算書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで
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公益社団法人　京都モデルフォレスト協会

(単位：円）

法人会計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

特定資産運用益 0 7,431 0 0 7,431 0 7,431

受取会費 0 0 0 3,580,000 3,580,000 1,128,000 4,708,000

正会員受取会費 0 0 0 3,222,000 3,222,000 1,128,000 4,350,000

賛助会員受取会 0 0 0 260,000 260,000 0 260,000

友の会受取会費 0 0 0 98,000 98,000 0 98,000

事業収益 1,373,010 0 0 0 1,373,010 0 1,373,010

受託事業収益 300,300 0 0 0 300,300 0 300,300

事業収益 1,072,710 0 0 0 1,072,710 0 1,072,710

受取補助金等 44,019,965 0 500,000 0 44,519,965 0 44,519,965

国庫補助金 7,650,000 0 0 0 7,650,000 0 7,650,000

府補助金等 8,722,965 0 500,000 0 9,222,965 0 9,222,965

団体助成金等 3,347,000 0 0 0 3,347,000 0 3,347,000

団体受託 24,300,000 0 0 0 24,300,000 0 24,300,000

緑の募金 0 0 13,922,918 0 13,922,918 0 13,922,918

受取寄附金 2,849,980 14,551,410 0 241,900 17,643,290 0 17,643,290

寄付金 2,849,980 14,551,410 0 241,900 17,643,290 0 17,643,290

雑収益 59,200 0 151,700 36,822 247,722 1 247,723

雑収益 59,200 0 151,700 36,822 247,722 1 247,723

経常収益計 48,302,155 14,558,841 14,574,618 3,858,722 81,294,336 1,128,001 82,422,337

(2) 経常費用

事業費 49,680,767 16,021,976 15,199,887 115,214 81,017,844 0 81,017,844

給与手当 17,116,879 1,856,080 2,182,980 0 21,155,939 0 21,155,939

臨時雇賃金 656,646 113,882 24,123 0 794,651 0 794,651

福利厚生費 2,947,251 310,423 356,496 0 3,614,170 0 3,614,170

旅費交通費 770,411 137,038 144,373 0 1,051,822 0 1,051,822

通信運搬費 827,472 113,213 122,212 0 1,062,897 0 1,062,897

消耗品費 1,782,235 415,694 1,466,781 0 3,664,710 0 3,664,710

印刷製本費 456,602 20,770 707,688 0 1,185,060 0 1,185,060

広告宣伝費 0 0 0 83,039 83,039 0 83,039

賃借料 2,085,589 470,357 479,111 0 3,035,057 0 3,035,057

保険料 56,202 25,794 15,022 0 97,018 0 97,018

諸謝金 439,235 85,984 117,366 0 642,585 0 642,585

租税公課 26,545 3,927 2,618 0 33,090 0 33,090

支払負担金 92,516 29,110 96,406 0 218,032 0 218,032

支払助成金 1,038,150 11,393,000 8,206,109 0 20,637,259 0 20,637,259

委託費 21,004,378 970,157 1,169,456 0 23,143,991 0 23,143,991

雑費 380,656 76,547 109,146 0 566,349 0 566,349

減価償却費 0 0 0 32,175 32,175 0 32,175

管理費 0 0 0 0 0 528,036 528,036

給与手当 0 0 0 0 0 232,233 232,233

福利厚生費 0 0 0 0 0 37,925 37,925

旅費交通費 0 0 0 0 0 1,633 1,633

通信運搬費 0 0 0 0 0 2,351 2,351

消耗品費 0 0 0 0 0 2,671 2,671

水道光熱費 0 0 0 0 0 132,000 132,000

賃借料 0 0 0 0 0 38,278 38,278

諸謝金 0 0 0 0 0 10,890 10,890

租税公課 0 0 0 0 0 5,500 5,500

支払負担金 0 0 0 0 0 3,000 3,000

委託費 0 0 0 0 0 58,106 58,106

雑費 0 0 0 0 0 3,449 3,449

経常費用計 49,680,767 16,021,976 15,199,887 115,214 81,017,844 528,036 81,545,880

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,378,612 △ 1,463,135 △ 625,269 3,743,508 276,492 599,965 876,457

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,378,612 △ 1,463,135 △ 625,269 3,743,508 276,492 599,965 876,457

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 1,378,612 △ 1,463,135 △ 625,269 3,743,508 276,492 599,965 876,457

当期一般正味財産増減額 △ 1,378,612 △ 1,463,135 △ 625,269 3,743,508 276,492 599,965 876,457

一般正味財産期首残高 - - - - - - 14,448,137

一般正味財産期末残高 - - - - - - 15,324,594

Ⅱ  指定正味財産増減の部

受取寄付金 0 8,610,936 0 0 8,610,936 0 8,610,936

寄付金 0 8,610,936 0 0 8,610,936 0 8,610,936

特定資産運用益 0 7,431 0 0 7,431 0 7,431

一般正味財産への振替額 0 △ 14,558,841 0 0 △ 14,558,841 0 △ 14,558,841

一般正味財産へ 0 △ 14,558,841 0 0 △ 14,558,841 0 △ 14,558,841

当期指定正味財産増減額 0 △ 5,940,474 0 0 △ 5,940,474 0 △ 5,940,474

指定正味財産期首残高 - - - - - - 23,996,996

指定正味財産期末残高 - - - - - - 18,056,522
Ⅲ  正味財産期末残高 - - - - - - 33,381,116

管理費

正味財産増減計算書内訳表

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

科        目

公益目的事業会計

合計ﾓﾃﾞﾙﾌｫﾚｽﾄ運動
推進事業

森林づくり
基金事業

緑の募金
推進事業

共通 小計
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１　重要な会計方針

　　消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

２ 基本財産及び特定資産の明細

　基本財産及び特定資産の増減額及び残高は、次のとおりである。

（単位：円）

区分 資産の種類 期末帳簿価額

森林整備積立資産 13,019,400 8,617,544 △ 11,328,018 10,308,926

ｷｮｰﾗｸ積立資産 10,977,596 823 △ 3,230,823 7,747,596

特定資産計 23,996,996 8,618,367 △ 14,558,841 18,056,522

３ 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

科目 当期末残高

（うち指定正
味財産

からの充当
額）

（うち一般正
味財産

からの充当
額）

（うち負債に
対応する額）

特定資産

　　森林整備積立資産 10,308,926 （ 10,308,926 ） （ 0 ） （ 0 ）

小　　　計 10,308,926 （ 10,308,926 ） （ 0 ） （ 0 ）

　　キョーラク積立資産 7,747,596 （ 7,747,596 ） （ 0 ） （ 0 ）

合　　　計 18,056,522 18,056,522 0 0 ）

４　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

　　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

（単位：円）

補助金等の名称 交付者
当期末
残高

貸借対照表上
の記載区分

森林・山村多面的機能発揮対策交付金 林野庁
0

京都モデルフォレスト推進事業費補助金 京都府
0

京都モデルフォレスト運動支援強化事業補助金 京都府
0

緑と水の森林ファンド
都道府県事業 事業諸費

(公社)国土緑化推
進機構

0

第92回ゴルフ緑化促進会緑化協力金
(公社)ゴルフ緑化
促進会

0

ふるさとの里山林保全事業（委託） 京都府
0

洛西散策の森管理委託業務 京都府
0

ふるさとの里山林保全事業（補助） 京都府
0

京都モデルフォレスト運動連携強化事業
(公社)国土緑化推
進機構

0

国民参加による植樹等の
推進サポート体制構築事業に係る助成金

(公社)国土緑化推
進機構

0

0

５　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

　　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

経常収益への振替額

受取寄附金

特定資産運用益

△ 44,519,96544,519,965

0

合計

金　　額内　　訳

7,431

0

1,300,000 △ 1,300,000

14,551,410

0

0

合　　計 14,558,841

0

0

△ 2,000,0002,000,000

1,119,965

財務諸表に対する注記

期首帳簿価額

6,313,000

7,650,000 △ 7,650,000

当期増加額 当期減少額

特定資産

△ 6,313,000

当期
増加額

0

0

△ 1,119,965

前期末
残高

0

300,000 △ 300,000

0 990,000 △ 990,000

47,000 △ 47,000

24,000,000 △ 24,000,000

800,000 △ 800,000

当期
減少額

0
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　１　基本財産及び特定資産の明細

　　　基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表の注記に記載している。

　２　基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　　　基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表の注記に記載している。

附属明細書
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(単位：円）

使用目的 金額

（流動資産）

現金預金 京都銀行府庁出張所 普通預金　3154274 2,514,023

京都銀行府庁出張所 普通預金　3154305 716,293

京都銀行府庁出張所 普通預金　3180693 6,442,582

京都中央信用金庫西陣支店 普通預金　0890171 613,303

京都銀行二条駅前支店 普通預金　1074682 8,251

京都銀行二条駅前支店 普通預金　1090804 128,891

京都銀行二条駅前支店 普通預金　1079137 1,506,488

京都銀行二条駅前支店 定期預金  1047283 3,230,823

京都中央信用金庫西陣支店 普通預金　0937211 507,024

京都信用金庫丸太町支店 普通預金　470880 873,211

近畿労働金庫京都支店 普通預金　3419749 174,742

ゆうちょ銀行 普通預金　41444701 633,507

ゆうちょ銀行 普通預金　41396191 284,316

ゆうちょ銀行 振替　0990-1-83253 80,108

ゆうちょ銀行 振替　0920-7-239523 227,912

小口現金 64,423

現金（MKタクシーチケット換金分） 420

小　　　計 18,006,317

未収金 府民参加型里山ふれあい事業などの補助金等 8,703,249

貯蔵品 MKタクシーチケット（500円×59枚） 29,500

前払金 通信費・保険料等 14,266

前払費用 ウィルスバスター 10,522

26,763,854

（固定資産）

　特定資産 森林整備積立資産 京都銀行府庁出張所 普通預金　3154274 0

京都銀行二条駅前支店 普通預金　1079137 10,308,926

小　　　計 10,308,926

キョーラク積立資産 京都銀行二条駅前支店 普通預金　1090804    森林づくり基金事業に使用 978,419

京都銀行二条駅前支店 定期預金  1047283 6,769,177

その他固定資産 小　　　計 7,747,596

車両運搬具 社用車 公益目的事業に使用 1

什器備品 事務所用パソコン 公益目的事業に使用 26,812

保証金 旅行業登録保証金 公益目的事業に使用 150,000

小　　　計 176,813

18,233,335

44,997,189

（流動負債）

未払金 団体支払助成金等 10,235,306

前受金 令和7年度分（ソロプチミスト・ゴルフ緑化事業・緑の募金） 901,230

前受会費 令和7年度分 5,000

預り金 職員等所得税･社会保険料 474,537

11,616,073

11,616,073

33,381,116

44,997,189

財　　産　　目　　録

　　　　　正味財産

　　　　　負債合計

　　流動負債合計

　　　　　資産合計

　　　　　負債及び正味財産合計

   森林づくり基金事業に使用

　　固定資産合計

令和7年3月31日現在

貸借対照表科目

　　流動資産合計

場所・物量等

事業資金として

  


